758/ 1357 [?])

Osmanlı şehzadesi,
Orhan Bey'in büyük oğlu_

_ı

Doğum tarihi kesin şekilde bilinmemek
le birlikte herhangi bir kaynağa dayanıl
maksızın genellikle 716 ( 1316) yılı üzerin
de durulur. Mekece vakfiyesinden hareket
le onun bu tarihte (ı 324) şahitlik edebile
cekyaşta bulunması doğumunu 1310'dan
daha erken bir tarihe çeker. Osmanlı ta
rihinde Rumeli fatihi diye bilinmekte olup
geleneğe göre Gelibolu yarımadasına çı
karak ilk fetih hareketini başlatan şehza

Amcası Alaeddin
Paşa örneği dışında daha sonra herhangi
bir hanedan mensubunun kullanmadığı,
yüksek askeri idarecilere verildiği bilinen
bu unvan onun kardeşleri arasında en bü
yük şehzade olmasıyla ilgili olabilir.

Hayatının ilk yılları hakkında çağdaş kay
naklara yansıyan hiçbir bilgi yoktur. Adı,
dönemin Bizans kaynağı olan Kantakuze
nos'un ve Gregoras'ın eserlerinde ilk de
fa 749 (1348) yılı olayları vesilesiyle geçer.
Onun vefatından elli yıl sonra yazılmış olan
ilk Osmanlı kaynağı Ah m edi ile 1 00 yıl son
ra kaleme alınmış Enver!' nin verdiği bilgi
ler ve XV.

kim 1346'da kızı Theodora'yı onunla evlen
dirdi ve ittifakını daha da kuwetlendirdi.
Sırp Çarı Stefan Duşan'ın Serez ve Sela
nik'i hedef alması yüzünden ona karşı ko
yabilmek için damadından askeri yardım
istedi. Orhan Bey de oğlu Süleyman idare
sinde 10.000 kişilikatlı birliğiyolladı (749/

1348). Süleyman karşı yakaya geçtiyse de
Kavala'dan (Christoupolis) ileri gitmedi,
Teselya bölgesini yağmaladı ve geri döndü.
Bu hadise, Süleyman'ın Osmanlı kuwetle
riyle Rumeli harekatına başlamasının ilk
adımını teşkil edecektir. Aslında Osmanlı
birlikleri daha önce de Trakya'ya geçmiş
lerdi, ancak bu defaki geçiş Süleyman Pa
şa'nın liderliğinde 1348-1354 yılları arasın

da kalıcı sonuçlar verecekti.

Süleyman Paşa'nın Rumeli yakasına ikin
ci geçişi yine Kantakuzenos'un isteğiyle ol
du. Bu sırada Kantakuzenos, Selanik mese
lesiyle meşguldü ve burayı yeniden kontro
lü altına alabilmek için Orhan Bey'den yar
dım talebinde bulundu. Bu defa Süleyman
Paşa büyük bir kuwetle (20.000 atlı?) kar
şı yakaya geçtiyse de bunlar Anadolu'da
baş gösteren mesele dolayısıyla Orhan Bey
tarafından geri çağrıldı (751/1350). Kan
takuzenos bu durum karşısında çok zor
landı, ancak Struma ırmağı ağzındaki yir
mi iki gemilik bir Türk korsan filosunun
yardımıyla Selanik'e girebildL Süleyman
Paşa'nın geri dönme sebebi hakkında bil
gi yoktur; fakat bunun Orhan Bey'in Orta
Anadolu beylikleriyle olan münasebetle
rindeki gerginlikten kaynaklanma ihtima
li yüksektir.

Ayrıca bazı araş

tırmacılar bu hadisenin Bizanslılar'la ya
pılan bir savaş sırasında meydana geldiği
ihtimalini öne sürer (Beldiceanu-Steinherr.
XXlll 12005-20061. s. 114-115) Bazı Batı

kaynaklarında ise onun bir suikasta kur
ban gitliğine dair zayıf bir rivayet vardır.
Ölüm tarihi 758 ( 1357). 759 ve 760 ( 1359)
diye verilir. Aralık 1358'de Gelibolu'dan ge
çen gemilere anlaŞma uyarınca müdahale
etmemesine dair babasının bir uyarı mek
tubundan, ayrıca babası tarafından onun
adına düzenlenen Şaban 761 (Haziran 1360)
tarihli bir vakfiyeden hareketle vefat tari
hinin 1359 olması düşünülebilirse de ge
nel olarak 1357 sonbaharında öldüğü bil
gisi kabul görmüştür.

SÜLEYMAN PAŞA, Candaroğlu
(ö. 741/1341 [?])

Kastamonu ve Sinop civarında
Şemseddin Candar Bey

tarafından kurulan beyliğin
ilk hükümdan

(bk. CANDAROGULLARI).

SÜLEYMAN PAŞA, Hadım
(ö. 954/1547)

Osmanlı sadrazamı.

_j

_j

Ak hadım ağalarından olduğu için "Ha
dım" veya "Tavaşl" lakaplarıyla anılır. Mil
liyeti hakkında açık bilgi bulunmamakla
birlikte Macar kökenli olduğu rivayet edi
lir (lorga, lll. 26). Vefatında seksen yaşla
rında bulunduğu göz önüne alınırsa 1470'
lerde doğduğu söylenebilir.